РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ст. Зеленчукская			                       №

         О внесении изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа  № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Овчаренко»

	Рассмотрев заявление директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа  № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Овчаренко» Яковлевой Г.М.,  в соответствии с  приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 29.03.2019 № 261 «О Центрах образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Карачаево - Черкесской Республике», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», законодательством о местном самоуправлении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа  № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Овчаренко» согласно приложению.
             2. Директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа  № 4 ст. Зеленчукской им. И.А. Овчаренко» Яковлевой Г.М. осуществить все необходимые юридические действия от имени администрации Зеленчукского муниципального района, внести изменения в учредительные документы и зарегистрировать изменения в Устав учреждения в порядке,  установленном действующим законодательством Российской Федерации.
	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района						А.Н. Науменко

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
от _______________ 2019 г. №__________

Глава администрации Зеленчукского муниципального района

____________________ А.Н. Науменко

Изменения в УСТАВ
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
 «Средняя  общеобразовательная  школа № 4 ст.Зеленчукской им. И.А.Овчаренко»

ст. Зеленчукская
2019 г.

           Пункт 1.26 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.26 В целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа  № 4 ст. Зеленчукской                 им. И.А. Овчаренко» имеет право создать на базе своего учреждения структурное подразделение, не являющееся юридическим лицом.».